平成 30年 7月 10日

各 位

平成 30年 7月豪雨の影響に関するお知らせ

この度の平成 30年 7月豪雨により、被害を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し上

げますとともに、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り申し上げます。

当該豪雨による現時点における当社への影響について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

筆記具の生産拠点である広島県呉市の天応工場へ泥水等が流れ込み、部分的ではあり

ますが冠水・浸水が発生しております。工場建屋・生産設備に大きな損壊はない模様で

すが、浸水で土砂やがれき等が流れ込んでいるため、撤去作業・設備関係の復旧作業が

必要です。

現在、全力で復旧作業にあたっておりますが、断水の発生や、周辺交通網の乱れなど

もあり、工場の操業開始は 7月 17日（火）になる見込みです。

２．業績に与える影響について

この豪雨による業績への影響につきましては現在調査中ですが、今後、当期の業績に

重大な影響が見込まれる場合には、改めてお知らせいたします。

以上

会社名 セーラー万年筆株式会社

代表者 代表取締役社長 比佐  泰

（コード番号 7992 東証第二部）

問合先 取締役管理部長 米澤 章正

TEL 03-3846-2651